UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:             /STP-PC&PBGDPL

V/v đề nghị góp ý dự thảo

Văn bản của UBND tỉnh hướng dẫn

tổ chức đánh giá, công nhận cấp xã

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường

 Thực hiện Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của Thủ

tướng Chính phủ quy định về xã, phường, đặc khu đạt chuẩn tiếp cận pháp luật,

Thông tư số 15/2025/TT-BTP ngày 11/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng

dẫn thi hành Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg và Kế hoạch số 716/KH-UBND

ngày 19/12/2025 của UBND tỉnh, Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Văn bản của

UBND tỉnh hướng dẫn về tổ chức đánh giá, công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật.

Để đảm bảo văn bản sau khi ban hành có tính khả thi, phù hợp tình hình

thực tế địa phương, Sở Tư pháp đề nghị UBND các xã, phường nghiên cứu, góp

ý đối với dự thảo. Văn bản góp ý của các địa phương đề nghị gửi Sở Tư pháp

trước ngày 29/01/2026 (Có dự thảo văn bản kèm theo).

Rất mong nhận được sự phối hợp của các địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, PC&PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2026-01-24T18:31:34+0700

		2026-01-25T14:54:52+0700

		2026-01-25T14:55:08+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2026-01-25T14:55:27+0700